
Europos Parlamentas pasisakė už vienodus rankinio bagažo
reikalavimus

Siekdami padidinti skaidrumą ir oro transporto keleivių apsaugą, trečiadienį EP
nariai priėmė rezoliuciją, kurioje paragino ES mastu suderinti rankinio bagažo
dydžio, svorio ir tipo reikalavimus.

Europos Parlamentas (EP) atkreipia dėmesį į oro transporto keleivių skundus dėl patiriamų
sunkumų, kurie kyla dėl skirtingų oro vežėjų taikomų rankinio bagažo reikalavimų. Tai
dažnai sukelia painiavą, nepatogumus, lemia vėlavimą ir ginčus tarp keleivių ir oro
transporto bendrovių darbuotojų. Be to, anot EP, dėl skirtingų bagažo reikalavimų atsiranda
skirtingi mokesčiai, paslėptos išlaidos ir ribojama galimybė palyginti oro transporto
bendrovių siūlomas kainas.

Europarlamentarai ragina peržiūrėti ES oro keleivių teisių bei oro susisiekimo paslaugų
teikimo taisykles ir išspręsti šią problemą. Jie kartu siūlo atsižvelgti į ES Teisingumo Teismo
sprendimą, kuris pažymi, kad už rankinį bagažą neturi būti nustatoma papildoma kaina, jei
šis bagažas atitinka protingus svorio, dydžio ir saugumo reikalavimus. Europarlamentarai
siūlo užkirsti kelią paslėptų išlaidų atsiradimu, pavyzdžiui., dėl vietų paskirstymo arba dėl
oro transporto bendrovių pasiūlymų, susijusių su jų bagažo politika, sudėtingumo.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:62012CJ0487
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:62012CJ0487

